проект

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О назначении Анисимовой А.В.
на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги

В соответствии с частью 6 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», статьи 5.1 Положения «О Контрольно-счетной палате города Калуги», утвержденного постановлением Городской Думы г. Калуги от 23.09.1998 № 217, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Назначить Анисимову Алину Валерьевну с 30 сентября 2021 года на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги сроком на пять лет.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
	Глава городского самоуправления
города Калуги
	                                                     Ю.Е. Моисеев

Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                  И.Ю. Головина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы города Калуги «О назначении Анисимовой А.В. на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги»
Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» установлена императивная норма об отнесении должностей аудитора контрольно-счетного органа к муниципальным должностям, что влечет необходимость нового назначения на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги.

В соответствии со ст. 6 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» аудиторы контрольно-счетного органа муниципального образования назначаются на должность представительным органом муниципального образования.

Кандидатура на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги вносится в Городскую Думу города Калуги председателем Контрольно-счетной палаты города Калуги.

Согласно ст. 5.1 Положения «О Контрольно-счетной палате города Калуги» полномочия аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги начинаются с момента его назначения на должность и заканчиваются по истечении пяти лет, если иной срок (дата) не установлен в решении Городской Думы о назначении на должность аудитора.

Увольнение Анисимовой А.В. с замещаемой в настоящий момент должности муниципальной службы аудитора Контрольно-счетной палаты города Калуги будет осуществлено 29.09.2021 председателем Контрольно-счетной палаты города Калуги в связи с возникновением установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом и исключающих возможность исполнения работником обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой деятельности в соответствии с пунктом 13 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации и с учетом принятия Городской Думой города Калуги настоящего проекта решения.